
  

  

 ISSN  1848-2694 
 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE VELIKA PISANICA 

 
 

Broj  4/2018      Godina VIII.         Velika Pisanica, 16. travnja 2018.      Izlazi prema potrebi 
 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 

 

 1. Odluka o imenovanju zamjenika člana Općinskog vijeća Općine Velika Pisanica, 

2. Odlukao razrješenju/imenovanju predsjednika ili člana radnih tijela Općinskog vijeća 

Općine Velika Pisanica, 

3. Odluka o usvajanju godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Velika Pisanica za 

2017. godinu 

3.1. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture u 2017. godini 

3.2. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u sportu za 2017. 

godinu 

3.3. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u 2017. godini 

3.4. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Općine 

Velika Pisanica za 2017. godini 

3.5. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa socijalno-zdravstvenih potreba 

Općine Velika Pisanica u 2017. godini 

3.6. Odluka o usvajanju Izvješća  o izvršenju Programa javnih potreba u vatrogastvu 

Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

3.7. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa potpora razvojnih programa 

Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

3.8. Odluka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog 

doprinosa Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

3.9. Odluka o raspodjeli rezultata za 2017. godinu 



 

  

 

3.10. Odl

uka o usvajanju izvještaja  o izvršenju Plana razvojnih  programa Općine Velika 

Pisanica za 2017. godinu 

 

4. Odluka o pokretanju projekta rekonstrukcije, modernizacije i upravljanje sustavom javne 

rasvjete na području općine Velika Pisanica, 

5. Odluka o kupnji zemljišta za izgradnju mrtvačnice u Ribnjačkoj, 

6. Prijedlog analize stanja sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica za 2017. godinu, 

7. Prijedlog plana razvoja sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica za 2018. godinu, 

8. Odlukao usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Velika 

Pisanica za 2017. godinu, 

9. Odlukao mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama  za uklanjanje 

odbačenog otpada, 

10. Odlukao poništenju javnog poziva za isticanje kandidata Savjeta mladih Općine Velika 

Pisanica. 

11. Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine 

Velika Pisanica 

12. Odluku o proglašenju dopune članka 17. II. Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja 

Općine Velika Pisanica 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  

  

  

  



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 1 

  

1. 
Temeljem članka 35. stavka 1., točke 4. Zakona  o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 

br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12,19/13,137/15 i 123/17)  i članka 31. Statuta Općine 

Velika Pisanica (“Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 05/13 i 07/13) po postupku sukladno članku 81. Zakona o 

lokalnim izborima (“Narodne novine”br.  144/12 i 121/16) Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. 

travnja 2018., donosi 

 
ODLUKU 

o imenovanju zamjenice člana Općinskog vijeća  

Općine Velika Pisanica 

 

Članak 1. 

Za članicu Općinskog vijeća Općine Velika Pisanica umjesto dosadašnjeg vijećnika Hrvoja Bokana kojem mandat 

miruje  

imenuje se  
 

Marina Uher 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  “Službenom glasniku Općine Velika Pisanica”.  

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

KLASA: 021-05/18-01/2 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

 

2.  
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12,19/13,137/15 i 123/17) i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica (“Službeni 

glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 05/13 i 07/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja 

2018., donosi, 

 

ODLUKU 

o razrješenju/imenovanju predsjednika ili člana radnih tijela  

Općinskog vijeća Općine Velika Pisanica 

 

Članak 1. 

Razrješuje se s mjesta predsjednika  Odbora za gospodarstvo, razvoj i obnovu  Hrvoje Bokan te  se za predsjednicu  

imenuje Marina Uher. 

 

Članak 2. 

Razrješuje se s mjesta predsjednika  Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove Hrvoje Bokan 

te se za predsjednicu imenuje Marina Uher. 

 

Članak 3. 

 Razrješuje se član Povjerenstva za dodjelu zakupa na poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu RH Hrvoje Bokan kao 

predstavnik Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 4. 

           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Velika Pisanica”.  

 

 

 

                    

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 2 

  

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

KLASA: 021-05/18-01/3 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. godine 

 

3. 
Na temelju članka 108. do 110. Zakona o Proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15), Pravilnika o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ broj 24/13 i 102/17), te članka 31. Statuta 

Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica 

na  6.  sjednici održanoj dana 12. travnja 2018. godine donosi 

 

O D L U K U 

o usvajanju godišnjeg izvještaja o izvršenju  

Proračuna Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

  

Članak 1. 

Usvaja se godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Velika Pisanica za 2017. godinu. 

  

Članak 2. 

Izvještaj iz članka 1. nalazi se u prilogu ove Odluke i njezin je sastavni dio.  

  

Članak 3. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet  

KLASA: 400-08/18-01/1 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

 

Na temelju članka 108. i članka 110. Zakona o Proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15), Pravilnika o  

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“, broj 24/13 i 102/17) te članka 31.  

Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika 

Pisanica na  6.  sjednici održanoj dana 12. travnja 2018. godine donosi 

 GODIŠNJE IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA 2017. GODINU 

 Općine Velika Pisanica 

I. OPĆI DIO 

 Članak 1. 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine za 2017.godinu sadrži: 

 Ostvarenje 2016 Izvorni plan 2017 Ostvarenje 2017 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Prihodi poslovanja 3.875.082,86 kn 3.765.700,00 kn 3.828.573,53 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 38.812,49 kn 48.500,00 kn 39.984,44 kn 

 UKUPNO PRIHODA 3.913.895,35 kn 3.814.200,00 kn 3.868.557,97 kn 

Rashodi poslovanja 2.468.403,65 kn 2.481.910,00 kn 2.406.019,36 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 995.954,28 kn 1.404.090,00 kn 1.392.482,78 kn 

 UKUPNO RASHODA 3.464.357,93 kn 3.886.000,00 kn 3.798.502,14 kn 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 449.537,42 kn -71.800,00 kn 70.055,83 kn 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 3 

  

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 6.940,86 kn 261.800,00 kn 261.813,01 kn 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 0,00 kn 261.800,00 kn 261.813,01 kn 

RAČUN FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 194.665,27 kn 190.000,00 kn 189.534,52 kn 

 NETO FINANCIRANJE -194.665,27 kn -190.000,00 kn -189.534,52 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  254.872,15 kn 0,00 kn 142.334,32 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  

GODINA 

 Članak 2. 

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu  

financiranja / zaduživanja kako slijedi: 

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 4 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 5 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 6 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 7 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 8 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 9 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 10 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 11 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 12 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 13 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 14 

  

 
 

 

3.1. 
            Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 

153/13, 147/14 i 36/15), te članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 

7/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja 2018. godine donosi: 

 

Odluku o Izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

u 2017. godini 

 

Članak 1. 

                   Ovim Izvješćem iskazuje se realizacija Programa izgradnje komunalne infrastrukture i kapitalnih ulaganja na 

području općine Velika Pisanica za 2017. godinu i to za: 

 

▪ izgradnja i modernizacija cesta 

▪ izgradnja plinovoda, vodovoda i kanalizacije 

▪ izgradnja ostalih građevinskih objekata  

▪ dodatna ulaganja na građevinskim objektima i opremi 

▪ planovi i projekti 

 

Članak 2. 

                   Planirano i ostvareno u realizaciji Programa gradnje komunalne infrastrukture i kapitalnih ulaganja u komunalnu 

infrastrukturu u Općini Velika Pisanica za 2017. godinu: 

 

1. Aktivnost: K101301 - Izgradnja i projektiranja cesta i nogostupa 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Projektiranje nerazvrstanih 

cesta 

 

88.680,00  

 

88.675,00  



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 15 

  

▪ Asfaltiranje ceste V. Pisanica 

do Čađavca 

 

438.700,00 

 

438.634,21 

Izvori financiranja: proračun Općine  

527.380,00 

 

527.309,21 

Ukupno ulaganje: 527.380,00 527.309,21 

 

2. Aktivnost: K101303 - Izgradnja mrtvačnica, obnova zvonika i ostalih objekata na grobljima 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Izrada ograda na groblju u 

Babincu 

 

11.500,00  

 

11.405,00  

Izvori financiranja: proračun 

Općine 

 

11.500,00 

 

11.405,00 

Ukupno ulaganje: 11.500,00 11.405,00 

 

3. Aktivnost: K101304 - Dodatna ulaganja i projektiranja na zgradama u vlasništvu Općine 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ izrada autobusnih stanica 8.000,00 0,00 

Izvori financiranja: proračun općine 8.000,00  0,00 

Ukupno ulaganje: 8.000,00 0,00 

 

4. Aktivnost: K101305 - Rekonstrukcija javne rasvjete 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Projekt za rekonstrukciju 

javne rasvjete 

 

61.250,00  

 

61.250,00  

Izvori financiranja: proračun Općine  

61.250,00 

 

61.250,00 

Ukupno ulaganje: 61.250,00 61.250,00 

 

5. Aktivnost: K101306 - Izgradnja i dodatna ulaganja u spomen obilježja i parkove 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Izrada troškovnika za  

uređenje okoliša oko Općine-parka 

 

8.300,00 

 

8.250,00 

Izvori financiranja: proračun Općine  

8.300,00 

 

8.250,00 

Ukupno ulaganje: 8.300,00 8.250,00 

 

6. Aktivnost: K101308 - Uređenje zgrade Centar udruga 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ ulaganja na zgradi Centar 

udruga 

 

15.700,00 

 

15.616,35 

Izvori financiranja: proračun 

Općine 

 

15.700,00 

 

15.616,35 

Ukupno ulaganje: 15.700,00 15.616,35 

 

7. Aktivnost: K101311 – Povećanje sigurnosti prometa 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Izrada elaborata za 

signalizaciju kod pumpe 

 

11.750,00 

 

11.750,00 

▪ Signalizacija kod Osnovne 

škole 

 

208.860,00 

 

208.837,50 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 16 

  

Izvori financiranja: proračun Općine  

36.710,00 

 

36.750,00 

Izvori financiranja: Ministarstvo 

unutarnjih poslova 

 

183.900,00 

 

183.837,50 

Ukupno ulaganje: 220.610,00 220.587,50 

 

8. Aktivnost: K101313 – Dodatno ulaganje na zgradi Doma zdravlja 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Uređenje zgrade ambulante 337.100,00 337.088,04 

Izvori financiranja: proračun 

Općine 

 

237.100,00 

 

237.088,04 

Izvori financiranja: Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i fondova 

Europske unije 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

Ukupno ulaganje: 337.100,00 337.088,04 

 

9. Aktivnost: K101314 – Uređenje odmorišta za bicikliste 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Izrada smjerokaza u centru 3.450,00 3.445,00 

Izvori financiranja: proračun Općine  

3.450,00 

 

3.445,00 

Ukupno ulaganje: 3.450,00 3.445,00 

 

10. Aktivnost: K101315 – Uređenje centra za kulturne manifestacije 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Izrada štandova 28.600,00 28.581,25 

▪ Izrada nove pisanice 20.000,00 20.000,00 

Izvori financiranja: proračun 

Općine 

 

48.600,00 

 

48.581,25 

Ukupno ulaganje: 48.600,00 48.581,25 

 

11. Aktivnost: K101316 – Dodatno ulaganje na zgradi Općine 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Uređenje sanitarnih čvorova 55.000,00 54.099,26 

Izvori financiranja: proračun 

Općine 

 

55.000,00 

 

54.099,26 

Ukupno ulaganje: 55.000,00 54.099,26 

 

12. Aktivnost: K101319 – Dodatno ulaganje – dom Babinac 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Uređenje unutrašnjosti doma  

20.000,00 

 

19.123,04 

Izvori financiranja: proračun Općine  

20.000,00 

 

19.123,04 

Ukupno ulaganje: 20.000,00 19.123,04 

 

13. Aktivnost: K101320 – Dodatno ulaganje – dom Ribnjačka 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Uređenje unutrašnjosti doma  

36.000,00 

 

35.088,75 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 17 

  

Izvori financiranja: proračun Općine  

36.000,00 

 

35.088,75 

Ukupno ulaganje: 36.000,00 35.088,75 

 

14. Aktivnost: K101320 – Dodatno ulaganje – dom Polum 

 

Naziv Plan za 2017. Izvršenje programa za 2017. 

▪ Uređenje unutrašnjosti doma  

20.000,00 

 

19.875,00 

Izvori financiranja: proračun Općine  

20.000,00 

 

19.875,00 

Ukupno ulaganje: 20.000,00 19.875,00 

 

Članak 3. 

         Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 4. 

         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u "Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica". 

 

KLASA: 363-01/18-01/2 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. godine                                         

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

3.2. 

 
           Na temelju članka 74. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08,124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 

19/16) i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13), Općinsko 

vijeće Općine Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja 2018. godine, donosi 

 
Odluku o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u sportu 

Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

Program javnih potreba u sportu Općine Velike Pisanice za 2017. godinu temeljio se na: 

• promicanju razvoja sporta i sportskih udruga na području Općine 

• omogućavanje bavljenja sportom što većeg broja djece, mladih i odraslih radi postizanja sportskih dostignuća 

te radi unapređenja zdravlja i same rekreacije. 

 

      Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva Općinskog proračuna za 2017.godinu kako slijedi: 

 

Naziv 

 

Plan 1.-12. 2017. 

 

Ostvarenje 1.-12. 2017. 

Nogometni klub "Bilo" 100.000,00 100.000,00 

ŠRU "Amur" 3.000,00 3.000,00 

Lovačka udruga «Bilo» 16.000,00 16.000,00 

Konjička udruga «Konji gizdavi» 5.000,00 5.000 00 

Ostale sportske udruge po zahtjevu 4.000,00 4.000,00 

UKUPNO: 128.000,00 128.000,00 

 

Članak 2. 

                 Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 3. 

                  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica". 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 18 

  

 

KLASA: 620-01/18-01/1 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018.  
Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet  

3.3. 

 
                 Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), 

te članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće 

Općine Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja 2018. godine, donosi  

 

Odluku o usvajanju Izvješća  

o izvršenju programa održavanja 

komunalne infrastrukture u 2017. godini 

 

 

Članak 1. 

              Ovim Izvješćem iskazuju se prihodi i rashodi prikupljenih sredstava za financiranje komunalne djelatnosti iz članka 

22. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

Programom se određuje održavanje komunalne infrastrukture na području općine Velike Pisanice i to za: 

      - odvodnja atmosferskih voda 

      - čišćenje javnih površina, groblja i održavanje istih 

      - održavanje nerazvrstanih cesta, poljskih putova 

      - održavanje javne rasvjete 

      - održavanje građevinskih objekta u vlasništvu Općine 

      - zaštita okoliša 

 

Članak 2. 

             Za provedbu Programa komunalne infrastrukture za 2017.godinu planirana su sredstva u iznosu od 519.980,00 kuna a 

Program je izvršen kako slijedi: 

 

prihodi po Programu održavanja 

 

 Naziv Plan 1.-12. 2017. Ostvarenje 1.-12. 2017. 

1. Prihod od komunalnih doprinosa i naknada 297.000,00 258.090,58 

2. Prihod od šumskog doprinosa 285.380,00 301.933,03 

 UKUPNO 582.380,00 560.023,61 

 

rashodi po Programu održavanja 

 

Aktivnost: A101201 - Rashodi za uređaje i javnu rasvjetu 

 

 Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

1.  ▪ Održavanje javne rasvjete, izmjena sijalica, 

prigušnica i ostalih dijelova, odnosno 

potrošnog materijala 

▪ Podmirivanje troškova potrošnje električne 

javne rasvjete 

 

 

29.000,00 

 

92.700,00 

 

 

27.477,50 

 

92.619,59 

 Ukupno: 121.700,00 120.097,09 

 

 

Aktivnost: A101205 - Uređenje spomen obilježja i parkova 

 

 Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

2.  Uređenje spomen obilježja i parkova   



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 19 

  

▪ uređenje parka i Božićni ukrasi 1.300,00  222,92 

 Ukupno: 1.300,00 222,92 

 

Aktivnost: A101206 - Održavanje zgrada i građevinskih objekata za redovno korištenje 

 

 Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

3.  Održavanje zgrada 

▪ energija (struja, plin) 

▪ komunalne usluge (smeće, voda, najmovi za 

spremnike za plin, smeće i sl.) 

▪ premije osiguranja imovine 

▪ materijal i dijelovi za održavanje domova i 

zgrada u vlasništvu općine    

▪ usluge za tekuće održavanje domova i zgrada u 

vlasništvu općine  prema potrebama i 

prioritetima   

 

52.200,00 

 

8.500,00 

11.280,00  

5.000,00 

 

 

1.000,00 

 

47.846,99 

  

7.804,19 

11.276,62 

3.667,06 

 

 

0,00 

 Ukupno: 71.980,00 70.594,86 

 

 

Aktivnost: T101202 - Održavanje i uređenje javnih površina ( groblja, parkova i sl.) 

 

 Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

4.  Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina i groblja 

▪ Redovna košnja trave na svim javnim zelenim 

površinama u vlasništvu općine (domovi, 

igrališta) 

- košnja će se vršiti prema potrebi u 

razdoblju travanj-listopad 

▪ Ručno čišćenje javnih površina nakon košnje  

▪ Košnja groblja i okoliša istih 

▪ potrošnja goriva i maziva za motorne pile 

▪ Obrezivanje stabala, živica i grmlja te 

održavanje travnjaka, cvijetnjaka, dječjih 

igrališta, javno-prometnih površina i sl. u 

vlasništvu općine 

- prema potrebi u razdoblju travanj-listopad 

▪ Održavanje zapuštenih zelenih površina  

▪ Člankom 22.stavkom 1.točkom 5. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu propisano je da su 

sredstva komunalne naknade namijenjena i za 

održavanje groblja 

▪ Usluge čišćenja snijega na javnim površinama u 

zimskim uvjetima prema potrebi 

 

 

135.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.000,00 

 

 

134.358,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.432,50 

a.  Ukupno 145.000,00 138.791,25 

 

Aktivnost: T101203 - Održavanje cesta i drugih javnih površina ( prilaza, propusta i sl.) 

 

 Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

5.  Održavanje nerazvrstanih cesta, poljskih putova 

▪ Održavanje nerazvrstanih cesta, putova 

popravak mostova (strojem, ručno uključujući, 

prijevoz i sl.) 

▪ propusti vode, iskopi izvora i sl. 

▪ Nabava materijala cijevi, kamen i sl. 

 

 

110.000,00  

 

 

14.000,00 

50.000,00 

 

 

108.159,41 

 

 

13.693,75 

46.798,02 

 Ukupno: 174.000,00 168.651,18 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 20 

  

 

Aktivnost: A100202 – Održavanje zgrade općine za redovno korištenje 

 

 Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

6.  Ostale komunalne usluge 

▪ sredstva za čišćenje, potrošni materijal i sl 

▪ Usluga čišćenja zgrada,  

 

11.000,00 

26.000,00 

 

8.316,02 

28.035,00 

 Ukupno: 37.000,00 36.351,02 

 

Aktivnost: A100601 - Zaštita okoliša 

 

 Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

7.  Ostale komunalne usluge-zaštite okoliša 

▪ deratizacija 

▪ vodoprivredna naknada 

 

22.000,00 

3.400,00   

 

22.000,00 

3.315,29  

 Ukupno: 25.400,00 25.315,29 

Sveukupno utrošeno po programu održavanja: 582.380,00 560.023,61 

 

 

Članak 3. 

           Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 4. 

      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica". 

 

KLASA: 363-01/18-01/3                                                                                          

URBROJ: 2103-05-01-18-1                                                                                        

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

3.4. 

 
Temeljem Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" broj 47/90, 27/93 i 38/09)  i članka 31. 

Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika 

Pisanica na  6.  sjednici održanoj dana 12. travnja 2018. godine donosi 

 

Odluku o usvajanju izvješća Programa  javnih potreba u kulturi 

Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

 

Ovim Programom utvrđuju se oblici, način poticanja i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti, kvaliteta i način 

zadovoljavanja javnih potreba u kulturi Općine Velika Pisanica, te obim i dinamika sufinanciranja navedenih potreba u 2017. 

godini. 

Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva općinskog proračuna za 2017.godinu kako slijedi: 

 

1. Aktivnost: A100801 - Djelatnost kulturno umjetničkih društava, nacionalnih manjina i udruga u kulturi,  

▪ podržavanjem pojedinačnih manifestacija u kulturi koje pridonose razvitku, te obogaćivanju i promicanju 

kulturnog života 

 

 

Naziv 

 

Plan 1.-12. 2017. 

 

Izvršenje 1.-12. 2017. 

Promicanje kulturnih aktivnosti 

▪ KUD "Sloga" Velika Pisanica 

▪ Sekcije Zajednice Mađara 

Pisanica 

 

 

34.000,00  

 

10.000,00 

 

 

34.000,00 

 

10.000,00 

UKUPNO: 44.000,00 34.000,00  



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 21 

  

 

2. Aktivnost: A100901 - Religija 

▪ sufinanciranje obnove i uređenja sakralnih objekata 

 

 

Naziv 

 

Plan 1.-12. 2017. 

 

Izvršenje 1.-12. 2017. 

▪ Tekuće donacije katoličkoj  

crkvi Presvetog srca Isusova u Velikoj 

Pisanici 

 

 

17.000,00   

 

 

17.000,00 

▪ Tekuće donacija  

pravoslavnoj crkvi Velika Pisanica, Sv. 

Lazara 

 

 

5.000,00   

 

 

5.000,00 

▪ Kapitalna donacija  

Reformiranoj crkvi u V.Pisanici 

 

22.100,00 

 

22.100,00 

▪ Ostalim župama po zahtjevu 0,00 800,00 

UKUPNO: 44.100,00 44.900,00 

 

3. Aktivnost: A100902 – Udruge građana 

▪ Ostalim udrugama za promicanje kulturnih i povijesnih događanja i obilježavanja  

 

 

Naziv 

 

Plan 1.-12. 2017. 

 

Izvršenje 1.-12. 2017. 

▪ Tekuće donacije  

Podružnici umirovljenika Babinac  

 

6.000,00   

 

6.000,00 

▪ Tekuće donacija  

Ostalim udrugama po zahtjevima 

 

3.000,00   

 

3.000,00 

▪ Udruga dragovoljaca i  

veterana domovinskog rata 

 

1.600,00 

 

1.584,00 

UKUPNO: 10.600,00 10.584,00 

 

4. Aktivnost: A100903 – Ostale donacije građanima i kućanstvima 

▪ Tekuće donacije građanima i kućanstvima temeljem zahtjeva 

 

 

Naziv 

 

Plan 1.-12. 2017. 

 

Izvršenje 1.-12. 2017. 

▪ Tekuće donacije građanima 1.500,00   1.500,00 

UKUPNO: 1.500,00 1.500,00 

 

Članak 2. 

                 Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 3. 

                  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica". 

 

KLASA: 610-01/18-01/3 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet  

 

 

3.5. 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 22 

  

Temeljem članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) 

i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine 

Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja 2018.  godine, donosi 

 

Odluku o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa socijalno-zdravstvenih potreba 

Općine Velike Pisanice u 2017. godini 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja socijalnih potreba u općini Velika Pisanica te opseg 

i način sufinanciranja tih potreba kroz Proračun Općine Velika Pisanica u 2017. godini. 

            Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva općinskog proračuna za 2017.godinu u zadovoljavanju socijalno-

zdravstvenih potreba. 

 

1.  Pomoći u novcu i naravi građanima i obiteljima  

 

2. Pomoći u novcu  Plan 1.-12. 2017. Ostvarenje 1.-12. 2017. 

• Pomoći za podmirenje troškova ukopa umrlih  

osoba na području općine Velike Pisanice koji su primaoci socijalne 

pomoći, građanima lošijeg materijalnog i socijalnog statusa, pomoć u 

slučaju požara i pomoć za kupnju udžbenika i sl. 

 

 

 

 

4.000,00 

 

 

 

 

3.990,00 

• pomoć za kupnju udžbenika i sl. 2.600,00 2.587,00 

• Pomoć primaocima socijalne pomoći za nabavu ogrjeva   

30.000,00 

  

29.450,00 

• Pomoć obiteljima lošijeg materijalnog stanja 25.000,00 23.000,00 

• Pomoć za opremu novorođenčeta 15.000,00 13.000,00 

3. Pomoći u naravi   

• Pomoć za prehranu učenika u osnovnim školama čiji su roditelji 

lošijeg socijalnog i  materijalnog statusa  

 

11.330,00 

 

11.328,00 

• Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 5%  27.830,00 27.801,40 

• Darovi djeci za ostvarene rezultate na natjecanjima 1.500,00 1.200,00 

UKUPNO: 117.260,00 112.356,40 

 

2. Ostale pomoći humanitarnog karaktera  

 

 Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

• Darovanje bilježnica s logom Općine 11.970,00 11.970,00 

• Prijenos novčanih sredstava Crvenom križu Bjelovar  

16.000,00 

 

10.000,00 

• Tekuće donacije humanitarnim organizacijama Anđeli za 

Anđele   

 

5.000,00 

 

5.000,00 

• Darovanje poklon paketa djeci za Sv. Nikolu 

• Predstava za Sv. Nikolu 

3.800,00 

2.500,00 

4.050,00 

2.500,00 

UKUPNO: 39.270 ,00 33.520,00  

SVEUKUPNO: 156.530 ,00 145.876,40  

 

Članak 2. 

                 Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 3. 

                  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica". 

 

 

KLASA: 550-01/18-01/2 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 23 

  

Velika Pisanica, 12. travnja 2018.                 
Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

3.6. 

 
                 Na temelju članka 43. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj. 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 

38/09 i 80/10), članka 11., 16. i 18.  Zakona o hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“, broj 79/06 i 110/15) i 

članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine 

Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja 2018. godine, donosi 

 

Odluku o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

javnih potreba u vatrogastvu i gorskoj službi 

Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

           Programom organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja utvrđuje se svrha Vatrogasne zajednice Općine Velike 

Pisanice, Civilne zaštite kao i HGSS-a Stanica Bjelovar,  a odnosi se na: 

 

▪ Praćenje i unapređivanje rada Vatrogasne zajednice s DVD-a na području Općine 

▪ Gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom 

▪ Pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama 

▪ Drugih poslova u ekološkim i drugim nesrećama 

▪ Organiziranje unapređenja i obavljanja djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih života u nepristupačnim područjima i 

drugim izvanrednim okolnostima na području Općine Velika Pisanica sukladno članku 5. Zakona o gorskoj službi 

spašavanja 

 

Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva općinskog proračuna za 2017. godinu kako slijedi: 

 

 

Naziv 

 

Plan 1.-12. 2017. 

 

Izvršenje 1.-12. 2017. 

Tekuća donacija VZO-u 106.000,00 106.000,00 

HGSS - Bjelovar 3.000,00 0,00 

Naknada dobrovoljnim vatrogascima  2.000,00 0,00 

UKUPNO: 109.000,00 106.000,00 

 

Članak 2. 

                 Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 3. 

                  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica". 

 

 

KLASA: 214-01/18-01/1 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet  

3.7. 
               Na temelju članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13), 

Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica  na  6. sjednici održanoj 12. travnja 2018. godine, donosi 

 

 

Odluku o usvajanju izvješća o izvršenju Programa 

potpora razvojnih programa, turizma i jačanje gospodarstva 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 24 

  

Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

              Program potpore razvojnih programa, turizma i jačanje gospodarstva općine Velike Pisanice  temelji se na : 

• Osiguranju poticajnih sredstava za provedbu Plana turističkih destinacija Bilogora temeljem definiranih 

programa. 

• Osiguranju sredstava za obilježavanje i trasiranje «Pisaničke eko-etno staze» 

• Osiguranju sredstava Turističkoj zajednici Bilogora-Bjelovar    

• Osiguranju sredstava za obilježavanje Dana Ede Murtića 

• Osiguranju sredstava za obilježavanje Izložbenog sajma povodom Dana Općine 

 

Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva općinskog proračuna za 2017.godinu kako slijedi: 

 

1. Aktivnost: A100404 - Programa potpore razvojnih programa-poticanje razvoja turizma 

 

Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

Plan turističkih destinacija Bilogore  i ostali programi       

2.000,00 

 

2.000,00 

UKUPNO: 2.000,00 2.000,00 

 

2. Aktivnost: A100406 - Obilježavanje „Dana Ede Murtića“ 

 

Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

▪ Autorski honorari 

▪ Reprezentacija  

▪ Ostala sredstava za obilježavanje Dana Ede 

Murtića raspoređena su po pozicijama u 

proračunu (grafičke usluge-tiska plakata, 

pozivnica i sl.) 

13.300,00 

8.200,00 

 

 

 

1.000,00 

13.303,56 

8.193,00 

 

 

 

962,50 

UKUPNO: 22.500,00 22.459,06 

 

3. Aktivnost: T100401 - Poticanje razvoja obrtništva i poljoprivrede kroz subvencije 

 

Naziv Plan 1.-12. 2017. Izvršenje 1.-12. 2017. 

Subvencije za osjemenjivanje krava 25.000,00 23.520,00 

Subvencije osiguranja usjeva 5.000,00 2.313,78 

Subvencije eko-proizvođača 13.000,00 12.810,21 

Subvencije poljoprivrednicima za izradu projekata  

6.000,00 

 

6.000,00 

Veterinarske usluge 500,00 0,00 

UKUPNO: 49.000 ,00 44.643,99 

 

 

4. Aktivnost: A100403 - Programa potpore trgovačkim društvima 

 

Naziv Plan 1.-12. 2017.. Izvršenje 1.-12. 2017. 

▪ Kapitalna pomoć trgovačkom društvu 

Poduzetnički park 

 

 

15.000,00 

 

15.000,00 

UKUPNO: 15.000,00 15.000,18 

 

5. Manifestacija „Izložbeni sajam povodom Dana Općine“  

• Planirana sredstva za održavanje manifestacije Izložbenog sajma utrošena su u sklopu aktivnosti 

obilježavanja Dana općine u čijem programu je održan i Izložbeni sajam. (predstavljanje udruga, OPG-

ova, kreativnih pojedinaca sa područja Općine).  



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 25 

  

• Za održavanje manifestacije Izložbenog sajma u 2017. godini dodijeljena je potpora Ministarstva 

poljoprivrede u iznosu 5.000,00 kuna 

 

Članak 2. 

                 Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 3. 

                  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica". 

 

 

KLASA: 311-01/18-01/1 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

3.8. 
             

Na temelju članka 65. stavak 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 

25/12, 68/12, 148/13 i 94/14) i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 

i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na  6. sjednici održanoj dana 12. travnja 2018. godine, donosi 

 

Odluku o usvajanju izvješća o izvršenju Programa 

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

 U Proračunu Općine Velika Pisanica za 2017. godinu planirana sredstva šumskog doprinosa iznosila su 420.000,00  

kuna. 

 

Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka izvršena su u iznosu od  416.798,97 kune a utrošena su po: 

• Programu održavanja komunalne infrastrukture  

• Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

 

Članak 2. 

         Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 3. 

         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u "Službenom glasniku Općine Velika Pisanica". 

 

KLASA: 400-09/18-01/1 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018.                                                                         
Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet  

3.9. 

 
                  Na temelju članka 81. i 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ broj 

3/15 i 87/16 i 3/18) i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 05/13 i 07/13), 

Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj dana 12. travnja 2018. godine donosi: 

 

ODLUKU  

o raspodjeli  rezultata za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

                  Ovom Odlukom raspoređuje se rezultat ostvaren u 2017. godini. 

                  Općina Velika Pisanica ima ostvaren višak prihoda za 2017. godinu u iznosu od 142.334,32 kune. 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 26 

  

                   U 2017.godini ostvaren je višak prihoda poslovanja 92211 u iznosu 1.422.554,17  kuna (razlika računa skupine 6 

i 3), manjak prihoda financijske imovine 92223 u iznosu od 189.534,52 kuna (razlika računa skupine 8 i 5) i manjak prihoda 

od nefinancijske imovine 92222 u iznosu od 1.352.498,34 kuna (razlika računa skupine 4 i 7). 

                   Viškom prihoda poslovanja (92211) u 2017. u iznosu 1.542.032,86 kuna (s prenesenim viškom prihoda iz 2016. 

godine u iznosu od 261.813,01 kune) pokrit će se manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 1.352.498,34 kuna, 

manjka prihoda od financijske (92223) u iznosu od 189.534,52 kuna. 

 

Članak 2. 

                   Prebijanjem računa viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima financiranja ostvaren je višak 

prihoda u iznosu od 142.334,32 kune i kao takav bit će evidentiran u knjigovodstvenoj evidenciji. 

 

Članak 3. 

                Višak prihoda poslovanja na dan 31.12.2017. godine iznosi 142.334,32 kunu i utrošit će se za tekuće rashode 

poslovanja u 2018. godini. 

 

Članak 4. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica“. 

 

KLASA: 400-05/18-01/1 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet  

3.10. 

 
Na temelju članka 110. Zakona o Proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) te 31. Statuta Općine 

Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na  6.  

sjednici održanoj dana 12. travnja 2018. godine donosi 

 

Odluku o usvajanju izvještaja o izvršenju Plana razvojnih  

programa Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

  

Članak 1. 

  Ovom Odlukom usvaja se izvršenje Plana razvojnih programa Općine Velika Pisanica za 2017. godinu. 

 

Plan razvojnih programa za razdoblje  2017. – 2019. godine donesen je na 20. sjednici Općinskog vijeća održanoj 08. 

prosinca 2016. godine. 

 

Članak 2. 

             Izvršenje Plana razvojnih programa za 2017. godinu prikazano je u tabelarnom prikazu. 

 

Članak 3. 

 Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet  

KLASA: 400-08/18-01/2 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

 

 

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 27 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 28 

  

 

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 29 

  

 

 

 

4. 
Na temelju članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnika Općine Velika Pisanica“ broj 05/13 i 07/13) 

Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja 2018. donosi  

 

O D L U K U 

o pokretanju projekta rekonstrukcije, modernizacije i upravljanja sustavom 

javne rasvjete na području općine Velika Pisanica 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom prihvaća se pokretanje projekta rekonstrukcije, modernizacije i upravljanja sustavom javne rasvjete na 

području općine Velika Pisanica 

 

Članak 2. 

Projekt rekonstrukcije, modernizacije i upravljanja sustavom javne rasvjete na području općine Velika Pisanica pokreće 

načelnik Općine Velika Pisanica. 

Projekt će se provesti na način da se javna rasvjeta rekonstruira putem nabave usluge leasinga ili putem kredita HBOR-a za 

projekte energetske učinkovitosti. 

Ovlašćuje se općinski načelnik za poduzimanje svih potrebnih pravnih radnji kao i za donošenje potrebnih provedbenih akata 

u svrhu realizacije navedenog projekta iz članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 30 

  

 

KLASA: 310-02/18-01/3 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

5. 
Temeljem članka 4. Odluke o stjecanju, raspolaganju i upravljanju nekretninama („Županijski glasnik Bjelovarsko- 

bilogorske županije“ br. 10/2010 i 4/2011) i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika 

Pisanica“ broj 5/13 i 7/13) Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja 2018.  donosi  

ODLUKU 

o kupnji zemljišta za izgradnju mrtvačnice u Ribnjačkoj 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće donosi Odluku da se od sadašnjeg zemljišnoknjižnog vlasnika Bokan Dražena iz Ribnjačke kbr. 13 

kupi nekretnina kč.br. 75/2 k.o. Ribnjačka površine 1410 m² i to u ime i za račun Općine Velika Pisanica za potrebe izgradnje 

mrtvačnice u Ribnjačkoj 

 

Članak 2. 

              Ovlašćuje se općinski načelnik da zaključi Ugovor o kupoprodaji nekretnina sa prodavateljem kojim će u ime Općine 

Velika Pisanica kupiti predmetne nekretnine, te da potpiše sve ostale dokumente koji su potrebni kako bi se vlasništvo 

nekretnina provelo u zemljišnim knjigama u korist Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 3. 

 Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Pisanica da izvrši uknjižbu prava vlasništva na predmetnim 

nekretninama u zemljišnim knjigama i drugim javnim očevidnicima. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

                                                                

KLASA: 361-01/18-01/1 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

                                  

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

6. 
Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) i  članka 

31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 05/13 i 07/13), Općinsko vijeće Općine 

Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj  12. travnja 2018. godine, donosi 

 

Analizu stanja sustava civilne zaštite   

Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

 

Članak 1.  

 Kako bi se utvrdilo stanje sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga zaštite i spašavanja, 

Općinsko vijeće  Općine Velika Pisanica usvaja analizu stanja sustava civilne zaštite za 2017. godinu.  

 

Članak 2.  

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a povezuje resurse i 

sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i 

optimalnog odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. 

  Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja spremnosti sudionika 

i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 31 

  

Reagiranje operativnih snaga sustava civilne zaštite nastavlja se na djelovanje žurnih službi i redovnih snaga jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave kada one svojim sposobnostima nisu u mogućnosti spriječiti nastanak i/ili razvoj 

velike nesreće i katastrofe. 

Ova analiza sustava civilne zaštite uključuje sve poduzete aktivnosti tijekom 2017. godine i to kako u području zaštite 

i spašavanja tako i u području zaštite od požara te ostalih organiziranih sustava zaštite.  

Temeljem postojećih planskih dokumenata, utvrđene su moguće opasnosti od elementarnih nepogoda te ostalih 

katastrofa koje mogu prijetiti Općini Velika Pisanica.  

 Sukladno tome definirane su postojeće raspoložive snage za civilnu zaštitu te su procijenjene mogućnosti njihovog 

djelovanja u navedenim situacijama.  

 U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju pravne osobe i službe koje se u okviru svojih 

redovnih djelatnosti bave zaštitom i spašavanjem, a nakon toga se prema potrebi uključuju udruge, poduzeća te sve ostale 

pravne i fizičke osobe.  

 

Članak 3. 

 Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica usvojilo je Odluku o utvrđivanju operativnih snaga sustava civilne zaštite i 

pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području općine Velika Pisanica KLASA:810-06/15-01/03 URBROJ: 

2103/05-01-15-1. 

 Odlukom su određene slijedeće pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite: 

1. Stožer civilne zaštite  Općine Velika Pisanica 

2. Povjerenici civilne zaštite  Općine Velika Pisanica 

3. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Velika Pisanica 

4. Komunalno poduzeće „Poduzetnički park“ d.o.o. Velika Pisanica 

5. Vatrogasna zajednica Općine Velika Pisanica sa pripadajućim dobrovoljnim vatrogasnim društvima 

6. Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

7. Športsko ribolovno društvo „Amur“ Velika Pisanica 

8. Lovačka udruga „Bilo“ 

9.Udruga žena Velika Pisanica 

10. Veterinarska ambulanta Velika Pisanica 

11. Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar  

 

Članak 4. 

 Za proteklo jednogodišnje razdoblje analizira se stanje i provedene aktivnosti pravnih osoba od interesa za sustav 

civilne zaštite iz točke 3. 

 

Stožer Civilne zaštite 

 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u 

velikim nesrećama i katastrofama. 

Općinski načelnik Općine Velika Pisanica imenovao je Stožer civilne zaštite Odlukom o imenovanju članova Stožera 

civilne zaštite Općine Velika Pisanica KLASA:810-06/17-01/01 URBROJ: 2103/05-03-17-2 od 04. rujna 2017. godine 

 U Stožer civilne zaštite Općine Velika Pisanica imenovano je 7 članova kako slijedi: Mario Šimić – načelnik Stožera, 

Elemir Bereš – zamjenik načelnika Stožera, Danko Stavinoha- član, Silvia Berak -član, Vida Malek – član, Milkica Kosanović 

– član, Saša Jurić – član. 

Kontakt podaci (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) kontinuirano se ažuriraju.  

 Stožer je zajedno sa predstavnicima VZO-a i DVD-ova sa područja Općine održao sjednicu povodom priprema 

požarne sezone 2017. godine te su donesene smjernice kako bi se spriječili požari. 

  

Povjerenici civilne zaštite  

 

Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 

– sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje mjera osobne i uzajamne zaštite 

– daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu 

civilne zaštite 

– sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne zaštite 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 32 

  

– organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina 

– provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim zgradama na području svoje nadležnosti i o 

propustima obavješćuju inspekciju civilne zaštite. 

 

Postrojba civilne zaštite Općine Velika Pisanica 

Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite osnovana je postrojba civilne zaštite opće namjene 

koja je namijenjena obavljanju jednostavnih zadaća u velikim nesrećama na području Općine Velika Pisanica. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Velika Pisanica broji 31 osobu koju čini zapovjedništvo i tri skupine. 

Sastav postrojbe ažuriran je na smotri 2013. godine. Dio pripadnika postrojbe ima odore, a svi su zaduženi sa reflektirajućim 

prslucima za oznakama civilne zaštite. 

Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar je na navedenoj smotri godine proveo osposobljavanje za pripadnike 

postrojbe civilne zaštite. 

 

Izrađeni su mobilizacijski pozivi te su imenovani zapovjednici i teklići kako bi se mobilizacija mogla što brže i 

efikasnije izvršiti u slučaju potrebe. Postrojba se mobilizira, poziva i aktivira za provođenje mjera i postupaka u cilju 

sprječavanja nastanka te ublažavanja i uklanjanja posljedica katastrofe ili velike nesreće.  

 

Skloništa 

 

 Prostornim planom uređenja Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik“ broj 06/13) utvrđeno je da se zaštita i 

spašavanje u slučaju elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom 

skloništa i zaklona, te prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih građevina za funkciju sklanjanja 

ljudi.  

 

OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Operativne sposobnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite analiziraju se sukladno njihovim 

izvješćima: 

 

Vatrogasna zajednica Općine Velika Pisanica  

  

a) broj vatrogasnih postrojbi:  

 

1. DVD Velika Pisanica, 

2. DVD Babinac,  

3. DVD Ribnjačka 

 

                b) broj operativnih vatrogasaca: 44 

  - broj operativnih vatrogasaca osposobljenih za određene specijalnosti:  

− Specijalnost za rukovanje dišnim spravama i aparatima: 9 

− Specijalnost za zvanje bolničar: 10 

− Specijalist za zvanje strojar: 9 

− Specijalnost za rukovanje s akcidentima i opasnim tvarima: 4 

c)  vatrogasna vozila, oprema i druga materijalno-tehnička sredstva za provođenje mjera zaštite i spašavanja:  

  -   autocisterna TAM 170 6000 l  

              - vozilo za šumske požare i na otvorenom 

              - kombi vozilo 

              - 3 traktorske cisterne 

              - 2 motorne pumpe za vodu 

              - 10 odijela za intervencije         

 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 33 

  

                d) provedene vježbe u 2017. godini: 

  - vježba za Dan Općine 

-  5 trening vježbi koordinacije Bilogora        

 

                e) broj i struktura vatrogasnih intervencija u 2017. godini:  

    1 tehnička intervencija 

    3 požar na otvorenom 

 

                f) zaključak (navesti potrebne resurse i aktivnosti za poboljšanje operativne spremnosti vatrogastva) :  

nabava zaštitne opreme i odijela za intervencije 

                         izolacijski aparati 

                         pumpa muljača za ispumpavanje bunara 

                         osposobljavanja za rukovođenje intervencijama i podmlađivanje operativaca 

                         nabava mlađeg vozila 

 

Komunalno poduzeće Poduzetnički park. Velika Pisanica d.o.o. i poduzeće za upravljanje vodom „Vodovod“ d.o.o. 

Veliki Grđevac 

 

 Kao jedna od operativnih snaga od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Velika Pisanica  komunalna 

tvrtka Poduzetnički park d.o.o. i poduzeće za upravljanje vodom „Vodovod“ d.o.o. Veliki Grđevac su od iznimne važnosti za 

civilnu zaštitu u okviru svojih redovitih djelatnosti.  

 

Vodovod d.o.o. Veliki Grđevac je poduzeće koje je registrirano za distribuciju pitke vode i odvodnju, gdje su zaposlena tri 

djelatnika, raspolažu vozilom registracijske oznake DA 402BS te jednim vozilom registracijske oznake DA 970 FG i posjeduju 

potreban alat za održavanje vodovodne mreže. Radne strojeve za potrebe održavanja iznajmljuju od „Velikog Grđevca“ d.o.o. 

sa kojim imaju Ugovor o poslovnoj suradnji. 

U slučaju elementarnih nepogoda ustupaju na raspolaganje hidrantsku mrežu u naseljima gdje postoji vodovodna mreža, a u 

slučaju nestanka električne energije na vodocrpilištu imaju dissel agregat koji snabdijeva vodocrpilište. 

U slučaju elementarnih i drugih nesreća postoji dežurna služba za hitne intervencije. 

 

Poduzetnički park Velika Pisanica d.o.o. registriran je za slijedeće djelatnosti: opskrba pitkom vodom, odvodnja i 

pročišćavanje otpadnih voda, prikupljanje, odvoz i odlaganje komunalnog otpada, opskrbu plinom, održavanje javnih površina, 

održavanje nerazvrstanih županijskih cesta, tržnice na malo, održavanja i upravljanja grobljima i obavljanja pogrebnih usluga, 

izgradnje, organizacije i upravljanja slobodnom zonom i poslovnim inkubatorom, pružanja poslovnih usluga (administrativnih, 

poslovnih i dr.), obavljanja dimnjačarskih usluga, građenja, projektiranja i nadzora nad gradnjom, kupnju i prodaju robe, 

pripremanje hrane i pružanje usluga prehrane, obavljanja usluga radnim strojevima u vlastitom vlasništvu pravnim i fizičkim 

osobama kao i druge djelatnosti u skladu s registriranim djelatnostima kod Trgovačkog suda u Bjelovaru. 

 Od navedenih djelatnosti Poduzetnički park Velika Pisanica trenutno se bavi upravljanjem grobljima, obavljanjem 

pogrebnih usluga, izgradnjom, održavanjem javnih površina i nerazvrstanih županijskih cesta te pružanjem knjigovodstvenih 

usluga. 

Timovi i brojnost djelatnika za sudjelovanje u provedbi mjera civilne zaštite: 

Poduzetnički park Velika Pisanica d.o.o. zapošljava jednog djelatnika na puno radno vrijeme uz ugovor o radu na neodređeno, 

jednog djelatnika na pola radnog vremena uz ugovor o radu na neodređeno te jednog djelatnika na pola radnog vremena uz 

ugovor o radu na određeno vrijeme. 

Poduzetnički park Velika Pisanica posjeduje jedno osobno vozilo marke FIAT PUNTO registarskih oznaka BJ341DR te jedno 

teretno vozilo- otvoreno – marke KIA N1 registarskih oznaka. 

Poduzetnički park Velika Pisanica d.o.o. u mogućnosti je sudjelovati u provođenju mjera civilne zaštite. 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

 

 Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka udruga javnog 

značaja čiji su osnovni ciljevi sprječavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske pomoći u planini i na drugim 

nepristupačnim područjima i u izvanrednim okolnostima kod kojih pri spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno 

stručno znanje i upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje u planinama u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. 

Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske i Koprivničko-križevačke županije, a po potrebi djeluje na 

području cijele Republike Hrvatske pa i van njenih granica. 

Trenutačno broji 31 članova od čega 7 gorskih spašavatelja (jedan s područja Grada Čazme), 12 pripravnika i 12 suradnika. 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 34 

  

Općina Velika Pisanica sufinancira rad ove službe u iznosu 2.000,00 kn. 

Tijekom 2017. godine na području Općine nije bilo angažiranja HGSS-a. 

 

Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar  

   

 Gradsko društvo Crvenog križa Bjelovar trenutno ima zaposleno 4 djelatnika.  

U okviru Crvenog križa djeluje služba Pomoći u kući starijih osoba koja trenutno brine o 15-tak  stalnih ili povremenih 

korisnika (starije osobe). Također raspolažu sa dva vozila,  od toga s jednim  dostavnim vozilom te oko 350 pokrivača, i nešto 

opreme  za djelovanje u situacijama  prirodne i druge katastrofe. 

Od većih akcija koje provode tijekom godine ističu se akcije dobrovoljnog davanja krvi, akcija solidarnost na djelu, edukacija 

prve pomoći mladih te socijalni programi ( npr. projekt opremanja učenika osnovnih škola školskim priborom odjećom i 

obućom, pomoći  socijalno ugroženim obiteljima u  hrani i higijenskim artiklima, i odjećom i obućom ,  te provodi 

razne  edukativne   i  zdravstveno preventivne programe i sl.).  

 

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

Udruge građana 

 

Na području Općine Velika Pisanica nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no u slučaju 

potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačko udruga „Bilo“ iz Velike Pisanice, Udruga žena 

Velike Pisanice te Športsko ribolovno društvo „Amur“,. Općina Velika Pisanica prema potrebama i prema posebnim 

zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa jačanju kapaciteta udruga za potrebe zaštite 

i spašavanja.  

  

Lovačka udruga „Bilo“ 

 

 - članstvo -39 

 - oprema – oprema prve pomoći 

 - mogućnost sudjelovanja u provođenju mjera civilne zaštite  

 

Športsko ribolovno društvo „Amur“ 

 - članstvo - 12 

 - oprema – oprema prve pomoći 

 - mogućnost sudjelovanja u provođenju mjera civilne zaštite  

 

Udruga žena Velike Pisanice 

 

- članstvo -  40 

 - oprema – oprema prve pomoći 

 - mogućnost sudjelovanja u provođenju mjera civilne zaštite  

 

 

ZAKLJUČAK:  

 

Gledajući ukupno stanje civilne zaštite na području općine Velika Pisanica postojeći ljudski kadrovi, oprema i mehanizacija te 

ostali materijalno tehnički djelomično zadovoljavaju potrebe civilne zaštite na području općine Velika Pisanica. 

Analizirajući utvrđene organizirane snage civilne zaštite procjenjuje se da je neophodan daljnji razvoj i unapređenje mogućnosti 

djelovanja svih subjekata civilne zaštite, uz osiguravanje sredstava za njihovo opremanje sukladno Procjeni ugroženosti i 

Planovima zaštite i spašavanja te razvojnim programima. 

Unapređenje sposobnosti pojedinih službi i tijela za sudjelovanje u aktivnostima civilne zaštite detaljnije je naznačeno u 

Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite.  

 

 

Članak 4.  

Analiza utroška financijskih sredstava za 2017. godinu: 

  

red. 

broj. 

 Plan za 2017. god realizirano 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 35 

  

1. civilna zaštita   

1.1. osposobljavanje stožera   

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe   

1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika   

1.4. nabavka opreme 3.000,00 0,00 

1.5. izrada planskih dokumenata   

1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite    

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje operativnih snaga 

civilne zaštite  

  

1.8. održavanje skloništa osnovne i dopunske zaštite 

(vatrogasno spremište) 

 

1.800,00 

 

1.800,00 

 ukupno 4.800,00 4.800,00 

2. vatrogastvo   

2.1. vatrogasna zajednica 106.000,00 106.000,00 

2.2. javna vatrogasna postrojba   

2.3. nabavka opreme   

 ukupno 106.000,00 106.000,00 

3. udruge građana   

3.1. HGSS   

3.2. HCK – gradsko društvo 16.000,00 10.000,00 

3.3. jačanje sposobnosti udruga za provođenje mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

  

 ukupno 16.000,00 10.000,00 

4. ostale službe i pravne osobe   

4.1. veterinarske usluge   

4.3. deratizacija 22.000,00 22.000,00 

4.4. dezinsekcija   

4.5.  programi zaštite okoliša   

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba za provođenje mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

  

 ukupno 22.000,00 22.000,00 

 Sveukupno 148.800,00 142.800,00 

 

 

Članak 5.  

 Ova Analiza će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“.   

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

KLASA: 810-03/18-01/1 

URBROJ:  2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

7. 
Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) i  članka 

31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika 

Pisanica, na 6. sjednici održanoj 12.  travnja 2018., donosi 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite   

Općine Velika Pisanica za 2018. godinu 

 

Članak 1.  

 U cilju poboljšanja stanja sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga zaštite i spašavanja, 

Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica usvaja godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području općine Velika Pisanica 

za 2018. godinu.  



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 36 

  

Članak 2.  

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/2015) određeno je da predstavničko 

tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 

razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Na temelju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica i Analize o stanju sustava 

civilne zaštite na području Općine Velika Pisanica, donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Velika 

Pisanica za 2018. godinu. 

 

Članak 3. 

 Planom razvoja sustava civilne zaštite predviđa se provedba slijedećih aktivnosti pravnih osoba od interesa za sustav 

civilne zaštite u 2018. godini:  

 

Stožer Civilne zaštite 

 

Općinski načelnik Općine Velika Pisanica   imenovao je  Stožer civilne zaštite Odlukom KLASA:810-06/17-01/1 

URBROJ:2103/05-03-17-12 od 04. rujna 2017. godine. 

 

Planirane aktivnosti stožera u 2018. godini: 

 

- kontinuirano ažuriranje podataka o članovima stožera (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi)  u planskim i 

operativnim dokumentima 

- aktiviranje Stožera u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike nesreće koja može ugroziti živote i 

zdravlje ljudi i materijalna dobra (preventivna operativna funkcija) 

- aktiviranje Stožera u slučaju proglašenja nastanka katastrofe (operativna funkcija u fazi spašavanja i otklanjanja 

nastalih posljedica) 

- održavanje redovnih sjednica Stožera 

- osposobljavanje članova Stožera 

- organiziranje i sudjelovanje u vježbi 

- ostale aktivnosti 

 

Povjerenici civilne zaštite  

Za područje općine Velika Pisanica općinski načelnik je  imenovao povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike 

Odlukom KLASA: 810-06/14-01/3, URBROJ: 2103/05-03-14-1. od 02.lipnja 2014. Imenovano je 8 povjerenika. 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2018. godine:  

- kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te njihovo ažuriranje u 

planskim i operativnim dokumentima, 

- provedba smotre povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 

- provedba osposobljavanja povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 

- sudjelovanje na vježbi povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 

- aktiviranje povjerenika u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike nesreće koja može ugroziti živote 

i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju proglašenja nastanka katastrofe. 

 

OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Planirane aktivnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite analiziraju se sukladno njihovim pisanim 

dokumentima i planovima razvoja: 

 

Vatrogasna zajednica Općine Velika Pisanica  

 

broj vatrogasnih postrojbi:  

 

1. DVD Velika Pisanica, 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 37 

  

2. DVD Babinac,  

3. DVD Ribnjačka 

 

                  broj operativnih vatrogasaca: 44 

  - broj operativnih vatrogasaca osposobljenih za određene specijalnosti:  

− Specijalnost za rukovanje dišnim spravama i aparatima: 9 

− Specijalnost za zvanje bolničar: 10 

− Specijalist za zvanje strojar: 9 

− Specijalnost za rukovanje s akcidentima i opasnim tvarima: 4 

 Planirane aktivnosti tijekom 2018. godine: 

 - planirane vježbe: 

- vježba za dan Općine 

- vježba za 25 obljetnicu VZO-a 

- vježba koordinacije 

-  nabavka opreme i vozila: 

-  nabava zaštitne opreme i odijela za intervencije 

-  izolacijski aparati 

- pumpa muljača za ispumpavanje bunara 

- provedba osposobljavanja pripadnika vatrogasnih postrojbi 

 

„Poduzetnički park“ Velika Pisanica d.o.o. i poduzeće za upravljanje vodom „Vodovod“ d.o.o. 

 

Poduzetnički park Velika Pisanica d.o.o. 

Poduzetnički park Velika Pisanica d.o.o. registriran je za slijedeće djelatnosti: opskrba pitkom vodom, odvodnja i pročišćavanje 

otpadnih voda, prikupljanje, odvoz i odlaganje komunalnog otpada, opskrbu plinom, održavanje javnih površina, održavanje 

nerazvrstanih županijskih cesta, tržnice na malo, održavanja i upravljanja grobljima i obavljanja pogrebnih usluga, izgradnje, 

organizacije i upravljanja slobodnom zonom i poslovnim inkubatorom, pružanja poslovnih usluga (administrativnih, poslovnih 

i dr.), obavljanja dimnjačarskih usluga, građenja, projektiranja i nadzora nad gradnjom, kupnju i prodaju robe, pripremanje 

hrane i pružanje usluga prehrane, obavljanja usluga radnim strojevima u vlastitom vlasništvu pravnim i fizičkim osobama kao 

i druge djelatnosti u skladu s registriranim djelatnostima kod Trgovačkog suda u Bjelovaru. 

 Od navedenih djelatnosti Poduzetnički park Velika Pisanica trenutno se bavi upravljanjem grobljima, obavljanjem 

pogrebnih usluga, izgradnjom, održavanjem javnih površina i nerazvrstanih županijskih cesta te pružanjem knjigovodstvenih 

usluga 

 Poduzetnički park Velika Pisanica d.o.o. zapošljava jednog djelatnika na puno radno vrijeme uz ugovor o radu na 

neodređeno, jednog djelatnika na pola radnog vremena uz ugovor o radu na neodređeno te jednog djelatnika na pola radnog 

vremena uz ugovor o radu na određeno vrijeme. 

Poduzetnički park Velika Pisanica posjeduje jedno osobno vozilo marke FIAT PUNTO registarskih oznaka BJ341DR te jedno 

teretno vozilo- otvoreno – marke KIA N1 registarskih oznaka. 

Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2016. – 2019. godine: 

 

 Vježbe u sustavu civilne zaštite planirane su u suradnji sa Općinom Velika Pisanica i Državnom upravom za zaštitu i 

spašavanje, Područni ured Bjelovar. Nova nabavka opreme i vozila nije planirana. 

 

Vodovod d.o.o. Veliki Grđevac  je poduzeće koje je registrirano za distribuciju pitke vode i odvodnju, gdje su zaposlena tri 

djelatnika, raspolažu jednim vozilom reg.oznake DA 402BS te jednim vozilom registracijske oznake DA 970 FG i posjeduju 

potreban alat za održavanje vodovodne mreže. Radne strojeve za potrebe održavanja iznajmljuju od „Velikog Grđevca“ d.o.o. 

sa kojim imaju Ugovor o poslovnoj suradnji. 

U slučaju elementarnih nepogoda ustupaju na raspolaganje hidrantsku mrežu u naseljima gdje postoji vodovodna mreža, a u 

slučaju nestanka električne energije na vodocrpilištu imaju dissel agregat koji snabdijeva vodocrpilište. 

U slučaju elementarnih i drugih nesreća postoji dežurna služba za hitne intervencije. 

  

 

Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 38 

  

 

 Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske i Koprivničko-

križevačke županije, a po potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske pa i van njenih granica. 

Trenutačno broji 31 članova od čega 7 gorskih spašavatelja (jedan s područja Grada Čazme), 12 pripravnika i 12 suradnika. 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2018. godine: 

 - planirane vježbe, 

- provedba osposobljavanja pripadnika stanice Bjelovar, 

 - ostale planirane aktivnosti 

 

Hrvatski crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar  

   

 Gradsko društvo Crvenog križa Bjelovar trenutno ima zaposleno 4 djelatnika.  

U okviru Crvenog križa djeluje služba Pomoći u kući starijih osoba koja trenutno brine o 15-tak  stalnih ili povremenih 

korisnika (starije osobe). Također raspolažu sa dva vozila,  od toga s jednim  dostavnim vozilom te oko 350 pokrivača, i nešto 

opreme  za djelovanje u situacijama  prirodne i druge katastrofe. 

Od većih akcija koje provode tijekom godine ističu se akcije dobrovoljnog davanja krvi, akcija solidarnost na djelu, edukacija 

prve pomoći mladih te socijalni programi ( npr. projekt opremanja učenika osnovnih škola školskim priborom odjećom i 

obućom, pomoći  socijalno ugroženim obiteljima u  hrani i higijenskim artiklima, i odjećom i obućom ,  te provodi 

razne  edukativne   i  zdravstveno preventivne programe i sl.).  

 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2018. godine: 

 - planirane vježbe sustavu civilne zaštite, 

 - nabavka opreme i vozila,  

- provedba osposobljavanja pripadnika gradskog društva Crvenog križa, 

- ustrojavanje interventnih timova crvenog križa,  

 - ostale planirane aktivnosti 

 

 

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

Udruge građana 

 

Na području Općine Velika Pisanica nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no u slučaju 

potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačko društvo „Bilo“ iz Velike Pisanice, Udruge 

žena Velike Pisanica  te Športsko ribolovno društvo „Amur“,.  Općina Velika Pisanica prema potrebama i prema posebnim 

zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa jačanju kapaciteta udruga za potrebe zaštite 

i spašavanja.  

  

Lovačko društvo „Bilo“ 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2018. godine: 

 - planirane vježbe u sustavu civilne zaštite u suradnji sa Općinom Velika Pisanica i Državnom upravom za zaštitu i 

spašavanje Područnim uredom Bjelovar. 

  

 

Športsko društvo „Amur“ 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2018. godine: 

 - planirane vježbe u sustavu civilne zaštite u suradnji sa Općinom Velika Pisanica i Državnom upravom za zaštitu i 

spašavanje Područnim uredom Bjelovar. 

  

 

Udruga žena Velike Pisanice 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2018. godine: 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 39 

  

 - planirane vježbe u sustavu civilne zaštite u suradnji sa Općinom Velika Pisanica i Državnom upravom za zaštitu i 

spašavanje Područnim uredom Bjelovar. 

  

 

Članak 4.  

 

EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 

 

 U cilju podizanja razine svijesti građana kao sudionika sustava civilne zaštite obavlja se edukacija stanovništva. 

 

 Planirane aktivnosti u 2018. godini: 

 - sudjelovanje u provedbi Nacionalne edukacije djece u području zaštite i spašavanja uz nositelja DUZS, 

 - upoznavanje građana sa sadržajem planskih dokumenata u sustavu civilne zaštite  putem javnih rasprava u mjesnim 

odborima te putem web stranice grada 

 - izrada potrebnih naputaka (letaka) o postupanju stanovništva u slučaju prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i 

velikih nesreća 

 

Nositelj: Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar i Općina Velika Pisanica. 

 

SKLONIŠTA 

 

 Prostornim planom uređenja općine Velika Pisanica („Službeni glasnik broj 06/13) i utvrđeno je da se zaštita i 

spašavanje u slučaju elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmiještanjem stanovništva, izgradnjom 

skloništa i zaklona, te prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih građevina za funkciju sklanjanja 

ljudi.  

 

Općina Velika Pisanica u svojem vlasništvu nema sklonište, ali osiguran je alternativni smještaj. Redovno održavanje 

skloništa obveza je njihovih vlasnika.   

 

Planirane aktivnosti tijekom 2018. godine: redovno održavanje skloništa. 

 

Članak 5.  

 

 U cilju realizacije navedenih aktivnosti u sustavu civilne zaštite planiraju se slijedeća financijska sredstva u proračunu: 

 

red. 

broj. 

 plan za 2018. 

godinu 

plan za 2019. 

godinu 

plan za 2020. 

godinu 

1. civilna zaštita    

1.1. osposobljavanje stožera    

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe    

1.3. smotra i osposobljavanje 

povjerenika 

   

1.4. nabavka opreme 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

1.5. izrada planskih dokumenata    

1.6. provedba vježbi sustava civilne 

zaštite  

   

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i 

djelovanje operativnih snaga civilne 

zaštite  

   

1.8. održavanje skloništa osnovne i 

dopunske zaštite (vatrogasno 

spremište) 

 

 

 

 

 

 

 ukupno 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

2. vatrogastvo    

2.1. vatrogasna zajednica 84.000,00 70.000,00 70.000,00 

2.2. javna vatrogasna postrojba 2.000,00   

2.3. nabavka opreme    



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 40 

  

 ukupno 86.000,00 70.000,00 70.000,00 

3. udruge građana    

3.1. HGSS 3.000,00 2.000,00 2.000,00 

3.2. HCK – gradsko društvo 15.000,00 10.000,00 10.000,00 

3.3. jačanje sposobnosti udruga za 

provođenje mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite (ugovori, 

oprema, preventivne i operativne 

aktivnosti) 

   

 ukupno 18.000,00 12.000,00 12.000,00 

4. ostale službe i pravne osobe    

4.1. veterinarske usluge    

4.3. deratizacija 22.000,00 18.000,00 17.550,00 

4.4. dezinsekcija    

4.5.  programi zaštite okoliša 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba 

za provođenje mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite (ugovori, 

oprema, preventivne i operativne 

aktivnosti) 

   

 ukupno 26.000,00 22.000,00 21.550,00 

 Sveukupno 133.000,00 107.000,00 106.550,00 

 

Članak 6.  

 Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite na području općine Velika Pisanica za 2018. godinu objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“.   

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

KLASA: 810-03/18-01/2 

URBROJ:  2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

8. 

 
Temeljem članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) i 31. Statuta 

Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 05/13 i 07/13)  Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica 

na 6. sjednici održanoj 12. travnja 2018. donosi 

 

ODLUKU  

o usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica usvaja Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Velika 

Pisanica za 2017. godinu koje je podneseno od strane Općinskog načelnika. Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 

sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka i Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Velika Pisanica za 2017. godinu objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“ te dostaviti nadležnim tijelima. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica.“ 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 41 

  

Ana Nemet 

KLASA: 351-01/18-01/02 

URBROJ: 2103/05-01-18-4 

Velika Pisanica,  12. travnja 2018. godine 

 

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 53. 

Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“  br. 5/13 i br. 7/13), Općinski načelnik Općine 

Velika Pisanica podnosi 

 

 

IZVJEŠĆE 

o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Velika Pisanica za 2017. godinu 

 

 

1. OSNOVNI PODACI 

 

 Općina Velika Pisanica nalazi se u sjevernom dijelu Bjelovarsko-bilogorske županije, na južnim obroncima Bilogore. 

Općinom je obuhvaćena kompaktna cjelina, koja slijedi prirodni tok od 8 naselja na površini od 83,67 km2, a ukupno prema 

posljednjem popisu stanovništva iz 2011. godine ima 1774 stanovnika koji žive u 618 domaćinstava. 

 Općina Velika Pisanica na sjeverozapadu graniči sa općinom Šandrovac, na jugozapadu sa općinom Nova Rača, na 

jugu i istoku sa općinom Veliki Grđevac dok na sjeveru graniči sa Virovitičko-podravskom i Koprivničko-križevačkom 

županijom. Udaljenosti nekih gradova u Republici Hrvatskoj do Velike Pisanice su slijedeće: Bjelovar - 26km, Zagreb - 112km, 

Daruvar - 37km, Virovitica - 36km, Varaždin - 114km, Osijek - 159km, Rijeka - 274km te Split - 518km.  

 

 

2. GOSPODARENJE OTPADOM 

 

 Sustav i način gospodarenja otpadom na području općine reguliran je Planom gospodarenja otpadom Općine Velika 

Pisanica za period 2008. do 2016. (u daljnjem tekstu: Plan) koji je prihvaćen na sjednici Općinskog vijeća Općine Velika 

Pisanica, održanoj 29. prosinca 2008. godine. 

 

 Otpad se organizirano odvozi iz svih osam naselja općine: Velika Pisanica, Babinac, Ribnjačka, Bačkovica, 

Bedenička, Polum, Čađavac i Nova Pisanica što ukupno obuhvaća 447 domaćinstva ili 72,33%. 

 Na području općine nema aktivnog legalnog odlagališta komunalnog otpada, već se organizirano sakupljeni komunalni 

otpad odvozi izvan područja općine na odlagalište neopasnog otpada „Doline“ u Gradu Bjelovaru. 

 Odvoz miješanog komunalnog otpada s područja općine obavlja tvrtka „Komunalac“ d.o.o. iz Bjelovara koja je 

registrirana za navedenu djelatnost te posjeduje svu potrebnu opremu i ljudstvo za obavljanje odvoza svih vrsta otpada koji 

nastaju na području općine. 

 

 Kućni miješani komunalni otpad se odvozi jedanput tjedno na način da korisnici iznose kućni otpad u odgovarajućoj 

posudi za otpad koju su, bez naknade, dobili zahvaljujući zajedničkom projektu Općine Velika Pisanica i Komunalca d.o.o. 

 Otpadne gume, otpadna vozila, ambalaža od zaštitnih sredstava, električni i elektronički otpad, otpadna ulja, baterije 

i akumulatori te medicinski otpad odvozi se putem ovlaštenih koncesionara. 

 

Na području općine na 4 lokacije postavljeni su kontejneri za miješani otpad: 

1. Katoličko groblje u Velikoj Pisanici, 

2. Pravoslavno groblje u Velikoj Pisanici, 

3. Katoličko groblje u Babincu, 

4. Katoličko i pravoslavno groblje u Ribnjačkoj, 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 42 

  

s kojih se otpad odvozi po potrebi. 

 

 Ispred Osnovne Škole Velika Pisanica postavljen je Zeleni otok gdje se otpad odvaja, a odvozi se po potrebi od strane 

tvrtke „Sirovina“ d.o.o. iz Bjelovara. Također su postavljeni kontejneri za papir te plastiku i metal iza zgrade Općine, 

Društvenog doma u Babincu i Ribnjačkoj. 

  

 

3. AKTIVNOSTI U 2017. GODINI 

 

Prema Izvješću Komunalca d.o.o. broj 201-675-2018 od 26. ožujka 2018. sa Zelenih otoka odvezeno je: 

PAPIR  2017  144 KG,        

PLASTIKA 2017  72 KG. 

 

Dok je količina  

MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA iznosila ukupno 186.665 kg 

 

U usporedbi s prethodnom 2016. godinom kada je ta količina iznosila 176.377 kg, zaključujemo da je količina povećana za 

5,8% 

 

 Stanovništvo je educirano o načinu korištenja Zelenog otoka i ostalih kontejnera putem letaka i službene web stranice 

te istim putem pozvano da odvaja otpad prema vrstama i odlaže ga u postavljene kontejnere. 

 

 U sustav organiziranog odvoza komunalnog otpada uključena su nova domaćinstva, a eliminirani su prazni objekti s 

popisa obveznika. 

 

 Neuporabljivi električni uređaji se mogu bez naknade zbrinuti iz kućanstva pozivom na tel: 0800 444 10 radnim danom 

od 8:00 - 16:00 sati, online prijava www.eeotpad.com, e-mail: prijava@eeotpad.com 

 

 

4. ZAKLJUČAK 

 

 Sve aktivnosti tijekom prošle godine i rezultati njih sukladni su s Planom i izvršavaju zadatke utvrđene Planom tako 

da se cjelokupna provedba Plana može zaključiti kao zadovoljavajuća. 

 

 Od planiranih aktivnosti u 2018. godini valjalo bi izdvojiti nabavku kontejnera za ostala groblja na području općine, 

kontejnera za staklo u naselju Babinac i Ribnjačka, kontejnera za tekstil u naselje Velika Pisanica, nabavu spremnika za otpadne 

baterije te provođenje edukacije o načinu zbrinjavanja otpada. Općina Velika Pisanica sudjelovat će u organizaciji zelenih 

akcija čišćenje divljih deponija otpada. 

  

 Ostvarenjem planiranoga, podići će se životni uvjeti stanovništva i smanjiti neprimjereno i opasno odlaganje otpada u 

okoliš.  

 

Općinski načelnik: 

Fredi Pali 

 

 

 

 

http://www.eeotpad.com/


Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 43 

  

9. 
 Na temelju članka 36. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 31. 

Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 5/13 i 7/13) Općinsko vijeće Općine Velika 

Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja  2018. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje način provedbe:  

1. mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada,  

2. mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš.  

Kada uklanjanje odbačenog otpada podrazumijeva mjere koje nisu uređene ovom Odlukom, primijenit će se Zakon neposredno.  

 

Članak 2. 

Nepropisno odbačenim otpadom u smislu ove Odluke, smatra se naročito:  

- otpad odbačen u okoliš,  

- glomazni otpad ostavljen na javnim površinama,  

- opasni i građevinski otpad odbačen na javnim površinama.  

 

Članak 3. 

Općina Velika Pisanica ima pravo na naknadu troška uklanjanja otpada od vlasnika, odnosno posjednika nekretnine, ako vlasnik 

nije poznat, po načelu „ onečišćivač plaća“.  

 

Članak 4. 

U Općini Velika Pisanica uspostavit će se sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu, kao i sustav 

evidentiranja lokacija odbačenog otpada na području općine Velika Pisanica. 

Sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu uspostavit će se putem web stranice www.velika-pisanica.hr 

za to posebno označenoj rubrici „Prijava nepropisno odbačenog otpada“, s priloženim obrascem prijave koji se dostavlja Općini 

Velika Pisanica na način predviđen sustavom. Obrazac prijave moći će se i preuzeti u Općini Velika Pisanica, a o nepropisno 

odbačenom otpadu može se komunalnog redara Općine Velika Pisanica  obavijestiti i u slobodnoj formi.  

Sustav evidentiranja lokacija odbačenog otpada uspostavljen je na način pogodan izvršenju zakonske obveze Općinskog 

načelnika da izvijesti Općinsko vijeće do 31. ožujka za prethodnu godinu o:  

- lokacijama i količinama odbačenog otpada,  

- troškovima uklanjanja odbačenog otpada,  

- počiniteljima,  

- zaračunatoj i naplaćenoj naknadi troška uklanjanja otpada,  

- lokacijama na kojima je u više navrata utvrđeno odbacivanje otpada,  

- lokacijama na kojima je u prethodne dvije godine evidentirano postojanja odbačenog  

otpada,  

- provedbi ostalih mjera iz ove Odluke.  

 

Članak 5. 

Radi provedbe mjera iz članka 1. stavak 1. točka 2. Ove Odluke komunalni redar rješenjem naređuje vlasniku, odnosno 

posjedniku nekretnine, ako vlasnik nije poznat, na kojem je nepropisno odložen otpad uklanjanje tog otpada.  

Rješenjem iz stavka 1. ovoga članka određuje se: lokacija odbačenog otpada, procijenjena količina otpada, obveznik uklanjanja 

otpada, te obveza uklanjanja otpada predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom otpada u roku koji ne može biti 

duži od 6 mjeseca od dana zaprimanja rješenja.  

Protiv rješenja iz stavka 1. ovoga članka može se izjaviti žalba Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika Pisanica.  

Istekom roka određenog rješenjem iz stavka 2. ovoga članka komunalni redar utvrđuje ispunjavanje obveze određene rješenjem. 

Ako komunalni redar utvrdi da obveza određena rješenjem iz stavka 1. ovoga članka nije izvršena, Općina Velika Pisanica 

dužna je osigurati uklanjanje tog otpada predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom otpada.  

Ako komunalni redar utvrdi postojanje opravdane sumnje da je opasni ili drugi otpad odbačen na nekretnini čiji vlasnik, 

odnosno posjednik, ako vlasnik nekretnine nije poznat, ne dopušta pristup radi utvrđivanja činjeničnog stanja u vezi odbačenog 

otpada, komunalni redar ovlašten je zatražiti nalog suda i asistenciju djelatnika ministarstva nadležnog za unutarnje poslove 

radi pristupa na nekretninu u svrhu utvrđivanja činjenica.  

 

Članak 6. 



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 44 

  

Zakonsku obvezu redovitog godišnjeg nadzora područja Općine Velika Pisanica radi utvrđivanja postojanja odbačenog otpada, 

a posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije godine evidentirano postojanje odbačenog otpada izvršit će komunalni redar.   

 

Članak 7. 

Ako je krupni (glomazni) komunalni otpad odbačen na javnu površinu kojom upravlja Općina Velika Pisanica uklonit će ga  

bez odlaganja – odmah po saznanju o njemu, u sklopu svojih redovnih aktivnosti, bez potrebe prethodnog donošenja rješenja 

komunalnog redara o tome, i o tome dostaviti podatke za potrebe sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada. Stvarni 

trošak uklanjanja naplatit će se od počinitelja. 

 

Članak 8. 

Svatko je dužan postupati s opasnim otpadom na način kojim štiti javni interes.  

Žalba na rješenje komunalnog redara kojim je u smislu ove Odluke naloženo uklanjanja opasnog otpada nema odgodni učinak.  

 

Članak 9. 

Stvarni trošak uklanjanja odbačenog otpada od počinitelja će nadoknaditi Općina Velika Pisanica, bez obzira tko ga je u skladu 

s ovom Odlukom uklonio.  

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“.        

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

KLASA: 351-02/18-01/8 

URBROJ:  2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

10. 

 

Na temelju članka 9. stavka 2. i članka 10. stavka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14) i 

članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 5/13 i 7/13) Općinsko vijeće Općine 

Velika Pisanica na 6. sjednici održanoj 12. travnja  2018. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o poništenju Javnog poziva za isticanje kandidature Savjeta mladih Općine Velika Pisanica 

 

Članak 1. 

Poništava se Javni poziv za isticanje kandidature za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Općine Velika 

Pisanica, KLASA: 006-05/17-01/01, URBROJ: 2103/05-01-17-1 od 19. rujna 2017. objavljen na mrežnim stranicama Općine 

Velika Pisanica te na oglasnoj ploči Općine Velika Pisanica budući da na raspisani Javni poziv nije pristigla niti jedna 

kandidatura. 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“.        

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

KLASA: 006-05/17-01/01 

URBROJ: 2103/05-01-18-2 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

11. 

 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite, („Narodne novine“ broj 82/15), članka 6. i 8. 

Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne 

zaštite ( „Narodne novine“ broj 37/16) i članka 53. Statuta Općine Velika Pisanica ("Službeni glasnik Općine Velika Pisanica" 

broj 05/13 i 07/13),  Općinski načelnik Općine Velika Pisanica dana 01. ožujka 2018. godine, donosi 

           

ODLUKU 

o Izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine Velika Pisanica 

                                                    



Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 45 

  

Članak 1. 

U članku 3. Odluke o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine Velika Pisanica u kojima su navedeni članovi 

Stožera civilne zaštite Općine Velika Pisanica umjesto  

 

 MILKICE KOSANOVIĆ, predstavnice Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije  

    imenuje se 

 

RADOVIĆ SILVIO, predstavnik Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

Članak 2. 

 Ostale odredbe Odluke o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Općine Velika Pisanica KLASA: 810-06/17-

01/01, URBROJ: 2103/05-03-17-12 od 04. rujna 2017. ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se na službenoj stranici Općine Velika Pisanica 

www.velika-pisanica.hr te u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

 

KLASA: 810-06/18-01/02 

URBROJ: 2103/05-03-18-2 

Velika Pisanica, 01. ožujka 2018. 

Općinski načelnik 

Fredi Pali 

12. 

 

Temeljem članka 76. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine” broj 153/13 i 65/17) i članka 31. Statuta 

Općine Velika Pisanica (“Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13) Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica 

na 6. sjednici održanoj 12. travnja 2018., donosi 

 

ODLUKU O PROGLAŠENJU DOPUNE ČLANKA 17.  

II. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

Članak 1. 

 Članak 17. II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Velika Pisanica   

Prostori unutar granica obuhvata planova užeg područja uređuju se temeljem odredbi, smjernica i kriterija planova užeg 

područja i posebnih propisa, a svi ostali prostori temeljem odredbi, smjernica i kriterija ovog Plana i posebnih propisa.“ 

mijenja se i glasi 

 

 Prostori unutar granica obuhvata planova užeg područja uređuju se temeljem odredbi, smjernica i kriterija ovog Plana 

i posebnih propisa do donošenja Urbanističkog plana uređenja središta naselja Velika Pisanica, obuhvata 30,63 ha najkasnije 

do 01.07.2019. godine. 

 

Članak 2. 

 Ostale odredbe II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Velika Pisanica (“Službeni glasnik Općine 

Velika Pisanica” br. 6/2013) ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

                       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u  “Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica”.  

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

KLASA: 350-02/18-01/2 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 12. travnja 2018. 

 

  

http://www.velika-pisanica.hr/


Broj   4/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 46 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ je službeno glasilo Općine Velika Pisanica. 

Izdaje ga Općina Velika Pisanica, Trg hrvatskih branitelja 3, Velika Pisanica,43 270 Veliki Grđevac. 

 

Za izdavača: Fredi Pali, Općinski načelnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zlata Berkeš 

Tehnički i izvršni urednik: Hrvoje Bokan 

 

Telefon: 043/883-920, Fax: 043/883-926, e – mail: opcina-velika-pisanica2@bj.t-com.hr 

WEB: www.velika-pisanica.hr 

 

Naklada: 35 primjeraka 

Tisak: Općina Velika Pisanica, Jedinstveni upravni odjel 

 

 

mailto:opcina-velika-pisanica2@bj.t-com.hr
http://www.velika-pisanica.hr/

